

Sposób na zimę

Między 13 a 17 lutego zorganizowano zimowy obóz wędrowny dla dzieci i młodzieży z sołectwa Wycisłowo. Uczestniczyło w nim 38 dzieci i młodzież w wieku od 7 do 17 lat ze Studzianny, Koszkowa, Grodnicy, Wycisłowa, Jaworów i Borku Wlkp.

Wypoczynek trwał 5 dni. Każdego dnia grupa przebywała w innej miejscowości i zapoznawała się z jej osobliwościami. Korzystano z ofert instytucji kulturalnych i obiektów sportowych oraz muzealnych. Opiekę nad dziećmi sprawowali wychowawcy: Grażyna Gogulska, Małgorzata Mróz i Krzysztof Gogulski. Kierownikiem obozu była sołtys Róża Jędroz.

– *Wiele wyrozumiałości i cierpliwości doznaliśmy od pana Walczaka, kierowcy autobusu. Dużą pomoc okazali uczestnikom obozu burmistrz Borku Wlkp. Marian Jańczak wyrażając zgodę na współfinansowanie wypoczynku oraz pracownicy Urzędu Miejskiego: Jolanta Majchrzak, Tomasz Marszałek i Alicja Łopatka – mówi R. Jędroz. – Dziękuję wszystkim za pomoc w organizacji wypoczynku.*



Dzieci i młodzież uczestniczyli w zajęciach na basenie, doskonalili jazdę na łyżwach, korzystając z lodowisk w Gostyniu i Śremie, w Dolsku grali w kręgle, bawili się na śniegu, rozegrali bitwę na śnieżki, lepili bałwana. Z powodu pogody nie przeprowadzono zaplanowanego kuligu, ale udało się przejażdżka wozem Drzymały.

W ramach zajęć integracyjnych zorganizowano zabawy oraz podganki nt. bezpieczeństwa. Podczas zajęć kulturalnych dzieci obejrzały film w wersji 3D pt. „Piękna i Bestia” i rozstrzygnięto konkurs

plastyczny na najładniejszą kartkę walentynkową. Obozowicze odwiedzili miejsca pobytu Edmunda Bojanowskiego w Grabonogu i klasztorze na Świętej Górze. Zwiedzili gostyńską hutę szkła, gdzie przeszli całą linię produkcyjną.

Zrealizowane zostały zajęcia profilaktyczne mające na celu wdrażanie do samokontroli swoich zachowań. W tłusty czwartek nie zapomniano też o tradycji i zwyczajach panujących w Polsce. Jak głosi staropolskie porzekadło: „Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, a Bartkowa uwierzyła, dobrych pączków nasmażyła”.

– *Któż odmówi sobie tego dnia zjedzenia świeżego pączka? My też je palaszowaliśmy – mówi R. Jędroz.*

Spotkanie dzieci i młodzieży z kilku środowisk poza szkołą posłużyło lepszemu poznaniu się i zrozumieniu ich problemów, zainteresowań i umiejętności.

Oboz dofinansowany został w kwocie 3.800 zł ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Organizatorem było sołectwo Wycisłowo we współpracy z Kuratorium Oświaty w Poznaniu.

o-EU

Fot. archiwum

SPOŁECZEŃSTWO

Spółdzielczy biznes sposobem dla bezrobotnych

„Przedsiębiorczość społeczna” to temat bezpłatnego poradnika wydanego przez Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego. Celem publikacji jest zwrócenie uwagi czytelników na rozwijający się ruch spółdzielczy.



Doskonałym rozwiązaniem dla osób bezrobotnych mających problem ze znalezieniem zatrudnienia może stać się wspólny biznes w formie spółdzielni socjalnej. Już sam pomysł na działalność i grupa przedsiębiorczych znajomych wystarczy, aby razem założyć i prowadzić przedsiębiorstwo społeczne.

– *Osoby zniechęcone długotrwałym poszukiwaniem pracy nie chcą samodzielnie ponosić ryzyka związanego z prowadzeniem własnej działalności gospodarczej. Spółdzielnia*

socjalna daje im możliwość powrotu na rynek pracy. Jest dla tych osób alternatywą, ponieważ może ją założyć grupa minimum 5 osób. Pozwala rozłożyć odpowiedzialność i ograniczyć ryzyko – mówi Natalia Nowak z SWPPG.

Wydany przez stowarzyszenie poradnik skierowany jest do osób, które myślą o założeniu przedsiębiorstwa społecznego. Zainteresowani znajdą w nim informacje na temat ekonomii społecznej i funkcjonujących podmiotów, a także procesu tworzenia spółdzielni so-

cialnej. Dodatkowo poradnik wskazuje możliwe do uzyskania wsparcie finansowe na założenie i prowadzenie spółdzielni.

Publikacja jest dostępna bezpłatnie w biurze SWPPG w Gostyniu przy ul. 1 Maja 1. Stowarzyszenie udziela także darmowych porad na temat ekonomii społecznej, w szczególności dotyczących spółdzielczości socjalnej.

Publikacja została współfinansowana ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

EU

Fot. archiwum

OGŁOSZENIE



INFO-MM
Gostyń, ul. Sądowa 3

Godziny otwarcia:

pon. - pt. 9:30-17:30, sobota 9:00-13:00

tel. 65 575-31-11

W naszej ofercie:

- zestawy komputerowe
- akcesoria komputerowe
- sprzedaż ratalna
- usługi serwisowe
- usługi telekomunikacyjne